Populum Romanum servire fas non est. (Cicero) Nije valjano da rimski narod robuje.

Marium consulem fieri valde utile videbatur. (cf. Cicero) Činilo se veoma korisnim da Marije postane konzulom.

235. *In fati scriptum Veientes habebant fore, ut brevi a Gallis Roma caperetur.* (cf. Cicero)
 236. *Ipsa iubet mortis te meminisse deus.* (Martialis)
 237. *Mortem censes esse sempiternum malum.* (Cicero)
 238. *Nemo ire quemquam publica prohibet via.* (Plautus)
 239. *Non nego indulgendum esse corpori, serviendum nego: multis enim serviet qui corpori servit, qui pro illo nimium timet, qui ad illud omnia refert.* (cf. Seneca)
 240. *Non sine causa dictum est nihil facilius quam lacrimas inarescere.* (cf. Cicero)
 241. *Principem se esse mavult quam videri.* (cf. Cicero)
 242. *Quid Milonis intererat interfici Clodium?* (Cicero)
 243. *Quorsum igitur haec tam multa de Maximo? Quia profecto videtis nefas esse dictu miseram fuisse talem senectutem.* (Cicero)
 244. *Scipionem esse natum et nos gaudemus et haec civitas, dum erit, laetabitur.* (Cicero)
 245. *Thales Milesius aquam dixit esse initium rerum.* (Cicero)
 246. *Vere dici potest magistratum legem esse loquentem, legem autem mutum magistratum.* (Cicero)
 247. *"Initium est salutis notitia peccati". Egregie mihi hoc dixisse videtur Epicurus: nam qui peccare se nescit, corrigi non vult.* (Seneca)

Koje je jelo najbolje

Darius in fuga cum aquam turbidam et cadaveribus inquinatam bibisset, negavit umquam se bibisse iucundius: numquam videlicet sitiens biberat. Nec esuriens Ptolomaeus ederat; cui cum peragranti Aegyptum comitibus non consecutis cibarius in casa panis datus esset, nihil visum est illo pane iucundius. Socraten ferunt, cum usque ad vesperum contentius ambularet quaesitumque esset ex eo, quare id faceret, respondisse se, quo melius cenaret [kako bi što bolje večerao], obsonare ambulando famem. Quid? victum Lacedaemoniorum in philitiis nonne videmus? ubi cum tyrannus cenavisset Dionysius, negavit se iure illo nigro, quod cenae caput erat, delectatum. Tum is qui illa coxerat: 'Minime mirum; condimenta enim defuerunt.' 'Quae tandem?' inquit ille. 'Labor in venatu, sudor, cursus ad Eurotam, fames, sitis; his enim rebus Lacedaemoniorum epulae condiuntur.' (Cicero)

11. Upotreba dativa

Dativ je padež koji kao objekt najčešće označava **drugog ili trećeg sudionika u radnji**, onoga koji možda nije u najvećoj mjeri uključen u nju, ali ima u njoj neki **interes**. On označava i **usmjerenost** radnje prema nekome ili nečemu, čime se približava značenju priložne oznake.